
 
DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 12-09-2024 Pagina 1 di 5 
 

 

 

 

COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

Tel   041/486788 
Fax 041/487379  

 
Piazza XXV Aprile n.2 – 30036 Santa Maria di Sala (VE) 

P.IVA 00625620273 

 

ORIGINALE 
 

      Deliberazione N. 32 
          in data 12-09-2024 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio comunale 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione –Pubblica 

 

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE AVENTE AD 
OGGETTO: "VARIAZIONE N. 3 D'URGENZA AL BILANCIO DI 
PREVISONE 2024-2026" 
 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì dodici del mese di settembre con inizio alle ore 19:00, convocato 
con avviso spedito nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica, 
presso la Sala Consiliare della Sede Municipale. 
Per la trattazione del presente argomento sono presenti:  
Rocchi Natascia P Bertoldo Primo P 
Morosin Luca P Basso Gioia P 
Marchioro Aurora P Sambati Giuseppe P 
Montin Manuel P Campanaro Simonetta P 
Pittarello Mattia P Scatto Francesca P 
Nebradiga Michael P Bacchin Stefano P 
Malaguti Franca P Favaro Leandro P 
Canevarolo Giovanna P Iovine Massimo P 
Bugin Laura P   
Presenti:   17  Assenti:    0 
 
Risultano presenti e rispettivamente assenti, senza diritto di voto, gli Assessori: 
Arpi Alessandro P   
Miele Luigino P   
Basso Daniel P   
Spolladore Gianpietro A   
Casari Silvia P   
Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Longo Silvano. 
Il Sig. Morosin Luca in qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO, constatato legale il numero 
degli intervenuti, dichiarata aperta la seduta e designati gli Scrutatori nelle persone di: 
Basso Gioia 
Scatto Francesca 
Favaro Leandro 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
Il presente verbale, ai sensi dell’art. 60, comma 1, lett. g), del Reg. consiliare, riporta la sintesi degli 
interventi dei soggetti che hanno preso parte alla discussione. Agli atti del Comune è inoltre conservata la 
registrazione audio effettuata ai sensi dell’art. 39/bis del Regolamento citato, costituente documentazione 
amministrativa ai sensi della normativa di legge. 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 12-09-2024 Pagina 2 di 5 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che l’art. 175 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 "Variazioni al bilancio di previsione ed al 
piano esecutivo di gestione", al comma 4 recita: "Ai sensi dell’articolo 42 le variazioni di bilancio 
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, 
da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine"; 
 
Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 21.12.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 
2024, con relativi allegati. 
 
Richiamate le deliberazioni di Giunta comunale: 
- n. 178 del 28.12.2023, immediatamente eseguibile, avente per oggetto "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PEG - FINANZIARIO 2024."; 
 
- n. 37 del 15.04.2024 di APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 08/08/2024, esecutiva ai sensi dell’art. 134, c, 
4, del citato D.Lgs. n. 267/2000, avente per oggetto "VARIAZIONE N. 3 D'URGENZA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026" adottata ai sensi dell’articolo 42 del citato decreto 
267/2000; 
 
Visto il parere favorevole dell’Organo di Revisione economico-finanziario del 06/08/2024 espresso 
prima dell’adozione della presente deliberazione di ratifica; 
 
Riconosciuta l’urgenza del provvedimento adottato al fine di adempiere nei termini agli obblighi di 
legge; 
 
Udita la relazione della dott.ssa Sonia Schivo che illustra l’argomento ed ascoltati gli interventi dei 
consiglieri che hanno partecipato alla discussione (ALLEGATO 1); 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto comunale;  
 
CON la seguente votazione, espressa per alzata di mano: consiglieri comunali presenti n. 17, voti 
favorevoli n. 15, voti contrari //, astenuti n. 2 (Consiglieri Favaro, Iovine), 
 

DELIBERA 
 
1. di ratificare, ad ogni effetto di legge, l’allegata deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 
08.08.2024, esecutiva, avente per oggetto "VARIAZIONE N. 3 D'URGENZA AL BILANCIO 
DI PREVISONE 2024-2026" adottata ai sensi dell’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
Dopodichè con ulteriore votazione, espressa per alzata di mano: consiglieri comunali presenti n. 17, 
voti favorevoli n. 15, voti contrari //, astenuti n. 2 (Consiglieri Favaro, Iovine), 

 
DELIBERA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 12-09-2024 Pagina 3 di 5 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 12-09-2024 Pagina 4 di 5 
 

Allegato 1 
 
PRESIDENTE LUCA MOROSIN: Questa tipologia di delibera è la terza volta che passa 
quest'anno in Consiglio Comunale perché secondo l'articolo 42 l'organo esecutivo, ovvero la 
Giunta in via d'urgenza può adottare delle variazioni al bilancio. L'importante è che queste 
variazioni vengano ratificate dal Consiglio Comunale entro 60 giorni. La delibera in questione, che 
è la delibera ovviamente di Giunta, è la numero 83 dell'8 agosto 2024, che prevede una variazione 
di 47.001,61 che in sostanza vanno a sostenere delle spese o degli arretrati collegati agli stipendi 
dei dirigenti a seguito della firma della sottoscrizione del contratto del nuovo contratto collettivo. 
Poi c'è un pagamento di 2.000 € al consorzio per imposte indirette. C'è una partita di giro, che 
comunque non va di per sé ad applicare l'avanzo di 7.000 € collegato alla cultura e poi ci sono 750 
€ sul capitolo 40-59 per sostenere le pulizie del centro prelievi. Pare non ci sia altro. 
 
DOTT.SSA SONIA SCHIVO: Posso aggiungere? 
 
PRESIDENTE LUCA MOROSIN: Prego grazie. 
 
DOTT.SSA SONIA SCHIVO: C'è l'utilizzo di una parte di un avanzo vincolato relativamente alla 
progettazione. 
 
PRESIDENTE LUCA MOROSIN: Caselle. 
 
DOTT.SSA SONIA SCHIVO: Delle ulteriori indagini geognostiche per la palestra di Caselle. 
Quindi, sono state spostate dall'avanzo vincolato e messe in bilancio proprio per dare possibilità di 
dare questo incarico ed era derivante da un contributo che era un residuo di un contributo avuto in 
passato. 
 
PRESIDENTE LUCA MOROSIN: Grazie e l'importo è di 28.051,61 €. Quindi il totale, come 
dicevo, è di 47.001,61 €. Se ci sono degli interventi da parte dei colleghi Consiglieri. Se no io direi 
di passare direttamente alla votazione. So che è stato anche visto e discusso in Commissione 
Bilancio. 
Quindi passiamo alla votazione favorevoli? 
 
SEGRETARIO DOTT. LONGO: 15. 
 
PRESIDENTE LUCA MOROSIN: Astenuti? 
 
SEGRETARIO DOTT. LONGO: 2. 
 
PRESIDENTE LUCA MOROSIN Contrari? Nessuno. 
 
PRESIDENTE LUCA MOROSIN: Immediata eseguibilità favorevoli? 
 
SEGRETARIO DOTT. LONGO: 15. 
 
PRESIDENTE LUCA MOROSIN: Astenuti?2. Contrari? Nessuno. 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 12-09-2024 Pagina 5 di 5 
 

 
Il presente verbale viene sottoscritto digitalmente come segue.  
 
 
 

IL PRESIDENTE IL Segretario Generale 
  

Morosin Luca LONGO SILVANO 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267) 

 
Si attesta che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune: 

 è eseguibile dal giorno della sua approvazione essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 
134, comma 4, TUEL) 

 diverrà eseguibile dopo il decimo giorno della sua pubblicazione in quanto non immediatamente 
eseguibile (art. 134,comma 3, TUEL) 

 
 
 
 

 


